
1.3 Divizioni per Transport dhe Sigurim - eshte pjese e Departamenit per Logjistike dhe
Infrastrukture, ne Sekretariatin e Keshillit, qe pervec tjerash eshte pergjegjes edhe per ofrim in e
sherbimeve te transportit.

1.2 Udhetim zyrtar - nenkupton levizje qe ka nje destinaeion apo qellim i eiIi sherben per kryerjen e
detyrave zyrtare.

----- __ .... _ ..._- ------.- - -.

1.1 Automjet zyrtar - nenkupton veturat, mjetet transportuese qe jane ne pronesi te Keshillit Gjyqesor
te Kosoves (tutje: Keshilli) apo me qira e qe perdoren dhe shfrytezohen nga Keshilli, Sekretariati
i Keshillit, Njesia per Inspektim Gjyqesor dhe gjykatat e Republikes se Kosoves,

1. Shprehjet e perdoruar ne kete udhezim kane kuptimin si ne vijim:

Neni 2
Perkuflzime

_-Ky UdhezimAdministrativ ka p-ergellim IT.§ggIlimin e shID1ezimit dhe p-erdorimit te automjeteve zyrtare
ne Keshillin Gjyqesor te Kosoves, Sekretariatin e Keshillit.INjesine per Inspektim Gjyqesor dhe ne
gjykatat e Republikes se Kosoves.

-Neni 1'~-~- -z=r-:

Qellimi dhe fushevepriml
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Miraton:
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3. Ne rast te vecante kur kete e kerkon procesi i punes ne Keshill ose gjykate, automjeti zyrtar mund
te shfrytezohet dhe perdoret edhe pas orarit te punes, me lejen paraprake te Drejtorit te
Pergjithshem Sekretariatit te Keshillit, Administratorit perkatesisht Ndihmes Administratorit te
gjykates.

2.l.Perjashtimisht udheheqesve te departamenteve, te gjithe zyrtaret e tjere duhet te marrin
miratimin nga udheheqesi i departamentit.

2. Pergjegjes per lejimin e shfrytezimit dhe perdorimin e automjeteve te Sekretariatit te Keshillit,
eshte Shefi i Divizionit per Transport dhe Sigurim, i cili vlereson dhe koordinon orarin e
shfrytezimit dhe perdorimit te automjeteve per pune zyrtare, sipas kerkeses se paraqitur me shkrim
dne plO:fes9li~normmari 1. -- - - -- -- - -

1. Pergjegjes per lejimin e shfrytezimit dhe te perdorimit te automjetit zyrtar per gjykata, eshte
Administratori i gjykates, ndersa per dege te gjykatave eshte Ndihmes Administratori.
Administratori perkatesisht Ndihmes Administratori vlereson dhe koordinon orarin e shfrytezimit
te automjeteve zyrtare per pune zyrtare, ne baze te kerkeses se paraqitur me shkrim, duke plotesuar
formularin 1.

Lejimi i perdorlmit te automjeteve zyrtare brenda vendit
-----_------------- - ----_--------- -- --.--------

4 •. - - '5 ...:__Keshilli,:::me-v_endimJ:e_v:eyantibmmd_teJejoje.:_perdorimiILdh.e~shfcytezimin:_e~autom:i-ete¥e~cy:rtare_~_"_n~_~_" _

. ____ _ _____ __ _ edheper' i5:atego!'it~_e_tjera_t~J~j)J!I!e§~arv~ !!~_sisteglj!1gjyqesor. _ _. ___ __ __ _ __ __

4. Ne mungese te drejtuesit te automjetit, i cili eshte i punesuar ne poziten e vozitesit, shfrytezuesi
mund te perdore veturen zyrtare vetem neseeposedon patenten e shoferit per kategorine perkatese _
dhe me miratim te eprorit kompetent pasi te kene plotesuar formularin II.

3. Gjyqtaret si dhe te punesuarit: ne gjykata, ne Sekretariatit te Keshillit, ne Njesise per Inspektim
Gjyqesor, gjate orarit te punes mund t'i shfrytezojne automjetet zyrtare, varesisht nga nevojat e
punes zyrtare, te cjl~t paraprakishtplotesojne formularin 1.

2. Gjyqtaret e Gjykates Supreme, Apelit dhe Departamentit Special te Gjykates Themelore ne
Prishtine te cilet udhetojne me larg se 30 krn nga Prishtina, kane te drejte te shfrytezojne dhe te
perdorin automjetet zyrtare per vajtje/ardhje ne pune:
2.1. Nese ne relacionin e njejte udhetojne deri ne kater (4) gjyqtare, pa marr parasysh nga cili

nivel i gjykates vijne, te njejtit e shfrytzojne nje (l) automjet zyrtar.
2.2. Pas ardhjes, ne fillim te orarit te punes, veturat dorezohen te zyrtari kompetent i gjykates

dhe vetura shfrytezohet gjate dites per nevoja te gjykates,
2.3. Pas orarit te punes vetura kthehet ne parkingun e gjykates te komunes perkatese, prej nga

udhetojne gjyqtaret.

1. Kryesuesi i Keshillit, Zevendes Kryesuesi i Keshillit, anetaret e Keshillit, Kryetaret e gjykatave,
Drejtori i Pergjithshem i Sekretariatit te Keshillit, Drejtor i Njesise per Inspektim Gjyqesor, kane
te drejte te shfrytezojne dhe te perdorin automjetet zyrtare per kryerjen e puneve zyrtare gjate
njezete e kater (24) oreve.

Neni3
E drejta per shfrytezim dhe perdorim te automjeteve zyrtare



6. Te gjitha pjeset e nderruara te automjetit me rastin e servisimit duhet te kthehen ne gjykata/
Sekretariatin e Keshillit dhe te ruhen deri ne asgjesimin e tyre nga ana e Komisionit.

5. Servisimi, mirernbajtja dhe riparimi i automjeteve kryhet vetem ne auto servisin e perzgjedhur nga
Keshilli, sipas rregullave te prokurimit dhe sherbimeve te zbatuara ne Kosove. Automjetin e
riparuar nga servisi e kontrollon vozitesi ose personi tjeter i autorizuar nga Administratori/ Shefi i
Divizionit te Transportit dhe Sigurimit per tu siguruar se eshte kryer servisimi, respektivisht
nderrimi ipjeseve te kerkuara.

4. Kur servisimi i automjetit e tejkalon shumen prej peseqind (500) Euro, krahas miratimit te
Administratorit te gjykates/shefit te divizionit, formulari duhet te nenshkruhet edhe nga Drejtori i
Departamentit per Logjistike dhe Infrastrukture.

3. Vozitesi eshte pergjegjes per inicimin e procedures se servisimit duke plotesuar formularin V, i
njejti formular i dergohet per miratim Administratorit te gjykates/shefit te divizionit dhe vetem
pas nenshkrimit te tij, automjeti mund te dergohet per servisim. Ne rast se gjate servisimit paraqitet
nevoja per pune shtese jashte kerkeses fillestare, formulari V, duhet te plotesohet me keto kerkesa
shtese dhe te nenshkruhet nga Administratori i gjykates/shefi i divizionit.

2. Shfrytezuesi i automjetit zyrtar eshte pergjegjes per perdorimin e tij te rregullt.
----- ----------

1. Pergjegjes per rnirernbajtje dhe servisim te automjeteve zyrtare qe shfrytezohen nga sistemi
gjyqesor jane vozitesit dhe mbikeqyresit e tyre.

_-_..._._~,_-_~_-_._._~-_.-_-_-_~_,._.~_.·-··-··--- ~N£ni_1----------------'-'-..-··-~-·---- __
_:~1j1"~mbajtja ~!!_e~_~rv!s_imi .

3. Cdo vozites, me rastin e pranim dorezimit te automjetit zyrtar, per tu ngarkuar me te eshte i
obliguar ta plotesoj formularirrIx: ~

2. Para fillimit te udhetimit, «do shfrytezues i automjetit zyrtar eshte i obliguar ta plotesoj formularin
V~, sipas nevojes edhe formularin VI-2.

1. Cdo shfrytezues i automjetit zyrtar, sipas nenit 5, duhet me kerkese t'i drejtohet zyrtarit kompetent
per marrjen e lejes per shfrytezimin e automjetit zyrtar me c'rast e ploteson edhe formularin 1.

Neni6
Procedura e marrjes se automjetit zyrtar ne perdorim

2. Me qellim te perdorimit te automjetit zyrtar nevojitet autorizimi per ngasje, te cilin sipas kerkeses
e leshon Drejtori i Departamenti per Logjistike dhe Infrastrukture ne Sekretariatin e Keshillit, pasi
te kene plotesuar paraprakisht formularin IV.

1. Automjetet e sistemit gjyqesor mund te shfrytezohen jashte vendit me lejen e Drejtorit te
Pergjithshem te Sekretariatit te Keshillit, pasi te kene bere kerkesen dhe plotesuar formularin III.

NeniS
Lejimi i perdorlmit te automjeteve zyrtare [ashte vendit



1.1. Niveli i ujit dhe i ftohjes;

1. Vozitesi, perkatesisht drejtuesi i automjetit zyrtar eshte pergjegjes per mirembajtjen e tij. Per kete
qellim cdo vozites/drejtues ben kontrollimin ditor te automjetit, dhe ate:

Neni 11
Pergjegjesite e drejtuesit te automjetit

2. Per sigurine e automjeteve zyrtare, brenda dhe jashte vendit, pergjegjes jane drejtuesit e tyre. Ata .
duhet te parkojne automjetin zyrtar ne vend te sigurte, leu nuk rrezikohen nga aksidentet, nga
vandalizmi apo ndonje menyre tjeter. Drejtuesit e automjeteve zyrtare duhet t'i raportojne Shefit
te Divizionit perTrap§port dne Sigunmne-Sel@tariatiri e K~sliillit,_p~r~odeintifu te au!omJ~it. ~--

1. Te gjitha automjetet zyrtare duhet te kthehen ne parkingun e Keshillit/gjykatave ne perfundim te
orarit te punes, celesat me dokumentacionin perkates i dorezohen Administratorit, Ndihrnes
Administratorit respektivisht Shefit te Divizionit te Transportit dhe Sigurimit. Nese automjeti
kthehet pas orarit te punes, celesat me dokumentacionin perkates, i dorezohen rojeve te sigurimit.

Neni 10
Parkimi dhe kontrolli i automjeteve

--- - ._------------_.

N_e rasU§_h~lp._bj~s_apo yje_dhj~~se autonli.eti! _zyr!~, drejtl!~si §§ht~ i o_bliguar_q~ t~_r~P9rj.9j_n~ _
stacionin policor me te afert dhe menjehere ta njoftoj Shefin e Divizionit te Transportit dhe Sigurimit
ne Sekretariatin e Keshillit, per kete plotesohet formulari VII.

Neni 9
Procedura ne rast te automjeteve te vjedhura

2. Ne rast te aksidentit apo demtimeve te tjera, automjeti nuk dergohet ne servisin e autorizuar pa
kontroll paraprak te zyrtarit kompetent te Divizionit te Transportit dhe Sigurimit ne Sekretariatin
e Keshillit dhekompanls{se sigurhnltn~ t~ cilen eshte s{guruar automjeti. -- -

1. Drejtuesi i automjetit zyrtar, ne rast te aksidentit, eshte i obliguar ta njoftoje policine, ta plotesoje
formularin VIII, sipas udhezimeve te dhena ne formularin VIII, dhe brenda 24 creve Cia dorezoje
Shefit te Divizionit te Transportit dhe Sigurimit ne Sekretariatin e Keshillit, Ne rast se shfrytezuesi
i automjetit nuk e lajmeron policine, i njejti ne mungese te raportit te policise, eshte pergjegjes per
bartjen e shpenzimeve per riparimin e automjetit.

Neni 8
Procedura ne rast te aksidentit

8. Komisioni per asgjesimin e perpilon raportin dhe nje kopje te tij e dorezon ne gjykate dhe nje ne
Departamentin per Logjistike dhe Infrastrukture. Ne rast se raporti i komisionit evidenton ndonje
shkelje eventuale, raporti i dergohet Drejtorit te Pergjithshern te Sekretariatit te Keshillit per
procedim te metutjeshern,

7. Komisioni per asgjesirmn e pjeseve te nderruara perbehet nga Administratori/Ndihmes
Administratori i gjykates dhe dy zyrtar tjere te erneruar nga Drejtori i Departamentit per Logjistike
dhe Infrastrukture, ky komision pun on mbi bazen e informacioneve te ofruara (faturave) nga
gjykata dhe Departamenti per Logjistike dhe Infrastrukture.



Pjese perberese e kesaj Rregulloreje jane formularet sipas numrit rendor I deri IX.

Neni 16
Dispozitat perfundimtare

Lejimi dhe shfrytezimi iautomjeteve zyrtare, i cili nuk i sherben kryerjes se detyrave zyrtare, paraqet
baze per pergjegjesi disiplinore.

Neni 15
Pergjegjesla Disiplinore

Pervec simboleve apo shenjave te miratuara nga Keshilli, automjetet zyrtare nuk mund te kene asnje
simbol apo shenje tjeter.

Neni 14
Shenjat dhe simbolet

----. - -- _. -_._----_-_--. --_.__ -__ ._--_._-

1.1. Te mbaje evidence per servisim te automjeteve dhe shpenzime te karburantit per cdo automjet
si dhe te njejtat t'ia percjelle Drejtorit teDepartamentit per Logjistike dhe Infrastrukturedhe
Drejtorit te Pergjithshem te Sekretariatit te Keshillit;

1.2. Te raportoj menjehere tek eproret, nese nepermjet sistemit elektronik evidenton ndonje .levizje
________ te.automj etitjashti:!-rre.gulla-v...eJ:itpar.a.paraine-ketW.dhezim·· . - . -

...J..3.. Te p~rpjl.9j_@1'9n~!tre (3)muj9J§ .c!h_(!_yj.e!Qre.p~r te gj!th1l_§p'p~n_?:il11~e automjeteve; _ ~__ .. __
104. Te evidentoj nevojat e gjykatave per automjetet zyrtare; clhe' . . .
1.5. Te jete pergjegjes per pranim-dorezimin e automjeteve.

1. Pergjegjesite e shefit t~ divizionit jane:

Neni 13
Pergjegjesite e Shefit te Divizionit per Transport dhe Sigurim

I. Pergjegjesite e Adrninistratorit/Ndihmes Administratorit perfshijne:
1.1. Dorezimin e raportit mujor per kilometrat e kaluara per cdo automjet, jo me vone se data

pese (5) e muajit vijues; dhe
1.2. Ruajtjen e pjeseve te nderruara deri ne asgjesimin e tyre.

Neni 12
Pergjegjesite e Adrninlstratorit/Ndihmes Administratorit

1.2. Niveli i vajit per frenim;
1.3. Fushat ne tabelen e te dhenave posacerisht matesin e karburantit;
104. Dritat e perparrne, te pasme si clhe treguesit;
1.5. Veglat per rregullimin e defekteve dhe mjeteve shtese;
1.6. Boria;
1.7. Tabelen e kilometrave per servisimin e ardhshem; clhe
1.8. Kontrollimin e jashtern (gomat, rrjedhjet e mundshme te vajit, ujit dhe demtimet tjera, etj).



Date: 3 ~ . 1'L. 2CL1
Kryesues iKeshillit Gjyqesor te Kosoves

\,

Ky Udhezim Administrativ hyne ne fuqi diten e miratimit nga Keshilli Gjyqesor i Kosoves.

Neni 18
Hyrja ne fuqi

Me hyrjen ne fuqi te ketij Udhezimi Administrativ, shfuqizohet Udhezimi Administrativ (03/2014) per
Perdorimin e Automjeteve Zyrtare, si dhe cdo vendim apo akt tjeter qe e rregullon kete ceshtje,

Neni 17
Shfuqizimi



Nenshkrfml/PotplsNr. IO/Br. L.K.Emri dhc mbicmri/lmc&prczimc Data/Datum

yerej~jet/Primedbe:------------------------------

Orete punesjashreorarit/Prekovremeuicasovi: _

Data e daljes/Datum izlaska: - - - - KohaNreme:-_-_- ~Km: _
Ernri i shoferii/Ime vozaca _
Data e kthimit-Datum Vracanja: Koha-Vreme: Km: _

VETEM PER PERDORIM TE SHEFlT TE TRANSPORTITIADMINISTRATORIT: POPUNJAVA
SAMO SEF PREVOZAI ADMINSTRATOR

----_cPerdorimi--i-automjetit-pas-orariHe-punesfl:fpo-treba-voziiaV'arrradnog-vremena:----=========--------
Aprovuar nga Drejtori i Sekretariati i Keshlllit-se/Odobreno od direktora SSSKIAdmin. Nenshkrlml/Potpis

Data/DatumAprovuar nga: Shefi i Lcgjistikes-Odobreno od Sefa Logistike/Administrator(i) Nenshkrlrnl/Pntpls

--======- -._--_..----
Nr. i IDlBr. L.K.Emrat e zyrtarve qe udhetojn/Imena sluzbenika koji putuju

__ . l·=__=-=====--::;--::======~-=--:=---:=-= _
2. _
3. ___
4. _

BagazhIPrtljag: _

_Q~I]~11!idhe arsyeja e k_es(lj_ls.e!~~s.e- Namera i razlog o"Y<?8zahteva _

Marrja/Uzimanje: Data/Datum: Koha/Vreme: , Vendi/mesto:
1

Destinacioni/Destinacija: -"-_-'-- _

Kthimi/Vracanje: Data-Datum: Koha- Vreme: Vendi-Mesto:

Lloji i automjetit idhene/Vrsta datog vozila: (4x4); Tjeter/Ostalo: _
Targat e autornlregistarske tablice: _

Nr.Br. ID nenshkrimi/potpis

Emri i zyrtarit kerkues/Ime sluzbenika koji zahteva _

nenshkrimi/potpisNr. ID/Br. L.K.

KGjK-SSKlGjykata-Sud Shefi-Sef/Admin _
Emri&mbiemril Ime i prezime

KERKESA DUHET TE DORZOHET NE ZYREN E SHEFIT TE TRANSPORTI - ADMINISTRATORIT 24 ORE
PERPARA PER SHERBIM JASHTE QYTETIT KU VEPRON INSTITUCIONI GJYQESOR NDERSA BRENDA QYTETIT
lORE PERPARA/ZAHTEV TREBA PODNETI SEFU KANCELARIJE ZA PREVOZ-UPRAVITELJU 24 SATA PRE
VOZNJE VAN GRADA GDE RADI PRAVOSUDNA INSTITUCIJA, DOK UNUTAR GRADA SAT VREMENA PRE

KERKESE PER SHERBIM TE VOZIT JES/ZAHTEV ZA USLUGE ZA VOZNJU

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES/SUDSKI SAVET KOSOVAIKOSOVO JUDICIAL COUNCIL

FormulariIObrazac-1-



data/datumNenshk, i zyrtarit te transp-Potpis sluzbenika voznje / Admins.Nr. i ID/br. LK

Gjithsej numri i kilometrave te kaluara/ukupan broj predenih kilometara:_----
Automjeti i kthyer ne gjendje te rregullt. Veglat dhe rrota rezerve ne rregull dhe pa deme te dalluaraj Vozilo je vraceno u
ispravnom stanju. Alati i rezervna guma bez ostecenja

Data e kthimit/d:::;a:.:;tum==.__:vo:r=ac:':a=n"'j.a;:::=::=-=-__::===----==----2:K::o:=:halvreme:--==-==---=--==="-_
Nr~i kill. ne fundlbroj km na kraju: =-=:.__ --=-.:__~

Data e dorezimit/datum podnosenja: Kohajvreme: _
Nr. ikm.ne fillimjbroj km na pocetku: _

Zyrtarii transportit/sluzbenk voznogparkajadm
____ ~N'-'-enshkruar _

Nr. i targave te automjetitj
br. Registarskih tablica:

VETEM PER ZYREN E TRANSPORTIT/ADMINISTRATORIT
SAMO ZA KANCELARIJU VOZNOG PARKA /ADMINISTRATORA

Nenshkriml~oWis
Shenuar ngalzapisano od; ,

Eptri&mbie/ime&prez. N_r.1D/B!'. LK - Da~ d~!,!m __

-- -
Automjeti eshte pranuar ne gjendje te rregullt/vozilo je primljeno u ispravnom stanju. Veglat dhe rrota rezerve ne
rregull, pa derne te dalluara/alati i rezervna guma bez ostecenja,

- VrejtjetlNapomena:_-_·_~_·_~ ;:__ _
Shenime te rendesishme/vazne beleske:
Mjeti te kthehet i paster dhe.i mbushur me derivate ne afatin kohor te cekur. Cfaredo demi, mos perputhje

--ne automjet duhet te raportohet menjeheie dhe te regjistrohet ne-fieten e udhetimitjvozilo se mora vratiti ~.~'.~ "
cissto i sa punim rezervarom za gorivo u odredenom roku. Bilo kakva steta, nepravilnost u vozilu mora se
oairtanpfijavitri upisati uputni nalog. ~~ - --

Ernri dhe mbiemri i vozitesit/Ime i prezime vozaca: Nr. IDIBr. L.K. :__
Aprovuar nga Shefi i logji/Admin/Odobreno od sefa Logistike/admNenshkrimi/potpis _

Lloji iautomjetitNrsta vozila: Nr. ipasagjerve/broj putnika Bagazhi/prtljag:__

Distinacioni/destinacija: _

Arsyeja e kerkeses/razlog za podnosenje zahteva: _

Data e kerkeses prej/datum zahteva: Koha/vreme: _

Deri/do: Kohalvreme:--------------~ -------------------

nenshkrimi/potpisNr.IDjBr.L.K.

Zyrtart kerkues/sluzbernk kO)1zanteva
KGjK-SSK/Gjyka-Sud; shefi-sef/Admin _

Emri dhe mbiemri/Ime i prezime

Titulli:Nr. ID-Br.LK.Emri/lme:

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES/SUDSKI SAVETKOSOVA/KOSOVOJUDICIAL COUNCIL

KERKESE PER SHERBIM TEVOZITJES ME VETURE ZVRTAREPAVOZITES/
ZAHTEV ZAVOZNJU SAVOZILOM BEZ VOZACA

Formulari/Obrazac -11-

""s ••



nenshkrimiNr.1Dnenshkrimi i shefit te transportit/Administratorit

Data e kthimit: Nr. iKm. ne fund:;Koha:

Data e dorezimit: ;Koha: Nr. iKm. ne fillim: _

Nr. i targave te automjetit: :;Nenshkruar nga: _
Shefi i transportit/ Administratori

Nr.1D
Shenuar nga: _

Emri dhe mbiemri

Automjeti eshte pranuar ne gjendje te rregullt. Veglat dhe rrotat reserve ne rregull, pa deme te dalluara.

Vr~lje:_- _

Gjithesej numri i kilometrave te kaluara: _
Automjeti eshte kthyer ne gjendje te rregullt. Veglat dhe rrota reserve ne rregull dhe pa deme te dalluara.

---.-----~---.---
NenshkrimiData

nenshkrimiNr.lDEmri dhe Mbiemri
Aprovuar nga Drejtori i SKGjK-se __

Emri i shoferit: Nr. ID: __

Lloji i automjetit: Nr. ipasagjereve Bagazhi: _

Arsyeja e kerkeses: _

Destinacioni: _

Data e kerkeses: Prej:---- Koha: Deri : Koha: _

KGjK/Gjyka. ; Nr. Tel. _

Verejtje: ~-------------------------
Shenime te rendsishme:

"_, ~,~. _ i\ij~tne k!!iehet i p~ster_,<llie imbushurme derivate _l!Ll:ifatin kohor t~,cekur, 9fard,9 ~demi, mos peryuthje n~_ "__~
-----------I~a=utomjerduliefTe rapartonet men]ener dme regjistrolieIne-fleten e udlfeTImft.

PozitaNr.1DEmri dhe mbiemri

Zyrtarikerkues, _

KERKESE PER PERDORIM TE AUTOMJETIT 2YRTAR JASHTE VENDIT

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES/SUDSKI SAVET KOSOVA/KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Formulari -III- Obrazac -III-



Nenshkrlmi

Potpis

SignatureV.VDepartment of Logistics and Infrastructure, Head

Drejtor iDepartamentit te Logjistikes dhe Infrostruktures - .

Rukovodilac Odeljenja Logistike i infrastrukturu

-. ,,~'" ~.~~,
RE6JiS'f-RrMI I ;.tUTOM-JE'J'IT-1 REG-iSTRAeI;JA

.. - .., .. _., .. " ,

_- - - ~ IVOZILAI REGISTRATION OF VEIDCLE . - -- .. - .... - -- - - - --- - . _.- - -

EMRI I PERDORUESIT lIME KORISNIKA I NAME
- -...... -- .. .- - - - -. - -

- .... ~.-- ---OF·THE-USER- --- - -------- - . ---_------- -. _.-_- .-._._ ........ _---- .._ ...

~ENSHKRIMI I PERDORUESIT I POTPIS

KORISNIKA I SIGNATURE OF THE USER ...................................... .
- __

LESHUAR NGA I IZDATO OD I ISSUED BY lDepartamenti i Logjistikes dhe Infrostruktures
~delenje Logistike i infrastrukturu,
[Department of Logistics and Infrastructure

nxrx E"I:;ESHtMIT1-D"A.UM IZDA---vAN;JA!DltTJ'J

OF ISSUE

NR. ID I Br. ID I Nr. ID& DATA E SKADIMITI
- -- -- _DATUM ISTEKA I EXPIRING DATE - - - - . -- -

Kjo leter e autorizimit, leshohet prej Departamentit te Logjistikes dhe infrostruktures te Keshillit, Ovo ovlascenje,

izdaje se od Odelenja za Logistiku i infrastrukturu Sudskog Saveta Kosova. This authorization letter is issued by

Logistics and Infrastructure Department of the Kosovo Judicial Council.

Ky formular e autorizon personin sic eshte identifikuar me poshte per vozitjen e automjeteve te Keshillit, Ovaj

obrazac ovlascuje dole pomenuto lice za voznju vozila Sudskog Saveta Kosova. This form authorizes a person, as

identified beloe, to drives vehicles of the Kosovo Judicial Council. Gjithashtu, patente shoferi lobf apo

nderkornbetar duhet ta shoqeroj kete formular. Takodje uz obrazac =: tako treba posedovati d_fJm_9cuili

medjunarodnu vozacku dozvolu. Also a local or international driving license should be attached to this form.

AUTORIZIM / OVLASCENJE / AUTHORIZATION

SEKRET~TI-SEKRET~JAT-SECRET~T

REPUBLIKA E KOSOvES
REPUBLIKA KOSOV A - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES
SUDSKl SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Formulari IVObrazac -IV-



Data-kur-du-het-te-kompletohet-puna:::. =======------NdnlB rrb*=;=========;~---------------
Datum zavrsetak posla Shefi i transp/Admlnistratorit/Sef

PrevozalUpravnik
Viera e servisimit mbi 500 € Aprovohet nga: Nr.ID/Br.LK. _
Servisanje preko 500 € Dreitori i Dep .. Logjis. Dhe Infro.lDirektor Dll}J_ar.Logis. i infra.

Data e kerkeses/Datum zahteva: Nenshkrimi i shefit te transp.ladm/Potpis ~efa prevoza/uprave-------

- - ., .~,_
'""Nf7Br. -PerstlkruaJ speclfikaclonet per servrsirn, riparim apo naonja pune'~ l1areJtje1Napomena

-- - - - _ Opis pojedinosti servisiranja, popravke ili-drugog posla -- - --- -- - - - - - .- - '_- - - -
1.

2.
- -

- - -- 3.
- - - - -_ - .. .. - .. .._---...,.._.;.. -

4.

5. -

6.

Tipi i Vetures/Vrsta vozllatmarka): ~; Servisi tjeter ne I Drugi srvis u: ~---

Km e lexuaral
Kilometrafa Km ne servis/Km u servlsu

Numri i regjistrimit te automjetit
Registarski broj vozila: _

Pershkrimi i vetures/Opis vozila

Menaxheri i AutoservisitlUpravnik autoservisa
---------------------v-------,
Shefi i transpl Administratori/Sef prevoza/Upr.

Personi kontaktues/Osoba za kontakt:Personi kontaktues/Osoba za kontakt:

E-mail; __

Tel: _

Adresa
Adresa: _

Auto ServisiJAuto servis
Nga/Od: _

KGjKlGjykata/SSKlSuda

Nr, iurdherit te punes: __
Broj radnog nalog:
Per:--------------------------------

Data/Datum:------------------

.

URDHER PUNE PER RREGULLIMTE AUTOMJETIT
NALOG ZA OPRAVKU VOZILA

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVESjSUDSKI SAVETKOSOVAjKOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Formularl-V- Obrazac -V-
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PERSHKRIMI I DETALEVE (POASHTU VEPRIMET E MARA OHE NE OETALE TE SKICUARA)
OPIS POJEDINOSTI (TAKODE I PREOUZETE RAONJE I SKICIRANE U POJEDINOSTIMA)

Informatat Relevante:

________________________ ~oRaclOni7LoRacija:
________________________ Raportuar ne stacionin policor ne
Prijavljeno u policijskoj stanici u: Nr. i tel. te stacionit policor/Br. tel stanice
_______________________ Emri zyrtarit policor
Ime-policijskog sluzbenika.j -.=.....-_;_-_____=_- _- __ Nr. i ID.se zyrtarit policor /Licni broj policijskog sluz.

vjedhja
Opstina u kojoj je vozili nestalo/ukradeno:

________________________ Komuna ku ka ndodhur humbja-

e humbjes-vjedhjes /Datum nestanka - krade: Koha e parkimit/Vrerne parkiranja:
Data

Raporti ihumbjes-vjedhjes/Izvestaj 0 nestanku- kradi vozila

Kompa. e Sigurimeve/Osiguravajuca kompanija: __ Adresa: _
Polica e sig1.ftiglit/J:l.Qlis(l O~!g!lGfl}j!l_~ Tel~_ .__ ... ._

- Shenimet plntesuese/Ostali podacl:

VendilMesto: _
KGjK/Gjykata/SSK/Sud. _
Tel._--::-----:-:-- __ ._. _-_-_"--.~----,,,.,-----,--,------,----

Viti iAutom/Godina proiz. Sluz, vozila:Tipi i Autom. Zyrtare
Vrsta sluz. vozila:_----=-__ .,,----_-,-- ---::-::-::-

Emri/Ime Ngarkim funksioni/Radno mesto: _
Nr i ID/br.LK. Nacionaliteti/Nacionalost: _
Targat e autom. Zyrtare /
Reg. tablice vozila: Nr. i paten shoferit/Broj vozacke dozvole _

Shenimet e drejtuesit te automjetit zyrtar/Podaci 0 vozacu sIuzbenog voziIa:

Nr. i References se Rastit
Broj predmeta: _

Data.Datum: _

Te plotesohet nga drejtuesi i automjetit-Popunjava vozac vozila

Raporti i humbjes/vjedhjes se automjetit zyrtar/lzveStaj 0 nestanku/kradi sluzbenog
vozila

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES/SUDSKI SAVET KOSOVA/KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Formulari-VII- Obrazac -VII-



Emri i drejtuesit te automjetit zyrtar Ime vozaca sluzbenog vozila: -
______________ Data/Datum: Ora/Vreme:

VEREJTE: MBAS PLOTESIMIT DHE NENSHKRIMIT TE RAPORTIT TE AKSIDENTIT MBRENDA48 OREVEMBASHUMBjES VjEDHjES DUHETT'I
-------n-OREZORETDIVIZroNlTTElRliNSPURTITDREYASKOMPLETIMIT,ELENDES13RENDA7ZlJREVE1JURETTrDERGORETKONJTANlSi:-" ti-" ------------

SIGURIMEVE,
NAPOMENA: NAKON POPUNjAVANjA I POTPISIVANjA IZVESTAjA0 UDESU, ISTI SE MORADOSTAVITIDIVIZljl ZA PREVOZU ROKUOD 48
SATI NAKONNESTANKA/KRAflE VOZlLA,A NAKONKOMPLETlRANjA PREDMETA, ISTI SETREBA DOSTAVITI KOMPANljl ZAOSIGURANjE

( VAZHDO NE FAQEN REZERVE SIMBAS NEVOJlls/PREMA
POTREBI NASTAVITI U REZERVNOJ STRANIC)

---- ------_.----------------------------------------------------------------------------------~-



6. AUTOMJETI, DUHET TE VOZITET, TE PERMIRESOHET TEK SERVISI ME I AFERT, KU DEMET E
AUTOMJETIT DO TE MBIKQYREN NGA NJESIA E RAPORTEVE TE OEM EVE OHE
MOSPERPUTHJEVE. NJE KOPJE E RAPORTIT TE AKSIDENTIT, ME
YULE TE SIGURIMIT DURET QE TI IPET KESAJ NJESIENOZILO SE TREBA PREVESTI DO
NAJBLIZEG AUTOSERVISA, GDE CE SE STETA OCENITI OD STRANE JEDINICE ZA
IZVESTA VANJE 0 UDESIMA. JEDAN PRIMERAK UDESA SA PECATOM OSIGURANJA
TREBA DOST AVITI OVOJ JEDINICI

5. AKSIDENTI DUHET TE RAPORTOHET TEKAUTORITETET POLICOREjUDES PRIJAVITI
U POLICIJI.

UPISATI KORDINATE U FORMULARU.

4. TE JESH I SAKTE RRETH LOKA810NIT. -TE PERDOR DISTANCAT NGA SHENJAT TOKESORE TE
PERHERSHME DHE JOSE NDERPRERJET E RRUGES PER TE VENDOS SKENEN E
AKSIDENTIT.NESE REFERENCA E RRJERIT KOORDINATIV
ESHTE E~NJOHUR, SHTYPE ATE NE PJESEN E FORMES TE CILEN DO TA MBASH/JASNO
NAVESTI LOKAClJU. UPOTREBITI DUZINU IZ RORIZONTALNIH ZNAKOVA KAKO BI SE
PRIKAZALO MESTO UDESA,-AKO JE REFERENTNA KORDINACIONA MREZA POZNATA,

1. RAPORTI I AKSIDENTIT TE TRAFIKUT TE MBUSHET NE VENDIN E NGJARJESjIZVESTAJ 0
SAOBRACAJNOMUDESU SE POPUNJAVA NA MESTU DOGADAJA

2. TE SHTYPET NE MENYRE TE PASTERjPISATI CITKIM SLOVIMA

3. TE JESH I SAKT, TE PLOTESOHEN TE GJITHA ZBRASESlRAT NESE DISA INFORMATA NUK JANE
TE DHENA NE ATE VEND TE PRINTOHET FJALAE
PAOITURIPOPUNITI JASNO IZVESTAJ, POPUNITI SVA PRAZNA POLJA. AKO U NEKIM
INFORMACIJAMA NEMA PODATAKA POPUNITI NA TOM MESTU: NEPOZNATO!

INSTRUKCIONET PER MBUSHJEN E RAPORTIT TE AKSIDENTIT TE TRAFIKUT
/UPUTSTYO ZA POPUNJAYANJE IZVE$T AJA UDESA

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvESjSUDSKI SAVETKOSOVAjKOSOVOJUDICIAL COUNCIL
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Hartuar nga Departamenti i Logjistikes dhe infrastruktures

Sastavjlen od Departamana logistiku i infrastrukturu

Nen/Poptis: ~Data/Datum: _NenlPoptis: _

Data/Datum: _

DepUDep.: _Dept/Dep.:

ZyralKanc.:

Zyra/Kanc.:

RajonilRegion: _

RajonilRegion: _

Ndertesa/Zgrada _

TellTel: FaksilFaks: _

Emri/Ime: _Emri/Ime:

Nr.IDIID BR: _Nr.IDIID BR.: _

Para cdo pranirn-dorezimi te automjetit zyrtar inspektohet automjeti, pas inspektimit kjo forme nenshkruhet nga te
dy palet, I Pre svake prime- predaje sluz en vozila vrsi se uvid vozila, posle svakog uvida, ovaj obrazac potpisuju
obe strane

-Kopja e karteles se identifikimi te personit, icili e pranon---
automjetin zyrtar
Primerak identifikacione kartice lica koji prima sluzbeno vozilo

"Me rendesii Ky dokument dunet t i-dergoheiOepiutameirtit Ie
Logjistikes, gjegjesisht zyres se Transportit. /Vaino:Ovaj
dokument treba dostaviti Departrnanu logistke, odnosno
Kancelariji za prevoz

ARTIKULLII ARTIKAL Pol Jol jARTIKULLl1 ARTIKAL Pol Jol
Da Ne Da Ne

gelesa I Kljucevi Kutia e veglave I Kutia sa alatkama
Mbajtesi i dokumenteve I Plas icna knjizica za dokumente tvin9i dhe bishti I Dizalica i kuka

Kartela e mirembejtjes I Kar ica odrZavanja ~erryes i bores/akulllt I Metlica za
skldanie snega/leda

Polica e sigurimit I Polisa osiguranja Bllokues timonil Blokada (kanda) volana
Flete-udhetlmi I Putni nalog [Irekendeshl I Trougao
Forma per raport te aksidentit I Obrazac za prijavu udesa. ITrekendesh i sigurimit I Bezbednosni

- rougao -
Libri i vozitjes I Knji a vozn]e Ndihma e pare I Prva pomo
Libri i per vozitje dirnerore I Knji a za zlrnsku voznju Zingjire te bores I Lanci za sneg

. - -- Radio motorolla I Radio motorola Aparat per zjarre fikje I PP-aparat
- Radio AM/FM I Radio AM/FM Litare per terheqje I Uze za vucu
- - Antena e rnotorolles I Antena motorole - - _ Kabell startues I Kablovi za paljenje vozila

-
,~ w ~'~~ - -- -- " r - - • _ ...___._:e-.- - - - - - - - --

Antena e radio AM/FM I Antena radio AM/FM Kutia e poceve rezerve I Kutija rezervnih
- --- - - _ ... ~. - -- -- - - - - - - - - ..--.-_ - sijalica-- --- - -- - - '~~ ,-

Bllokuesi I Blokada (kanda) Lopate I Lopata
Rrota rezerve I Rezervni ocak ITepihe dyshemeje I Podni tepisi

- - . -

Shkruaj ose shtyp qarte/ Pisi iii kucaj jasno:

KilometratlKilometrazaipi i automjetiWrsta vozilaTargat e automjetitlRegistarske tablice

Flete dorezlm-pranimi i automjetit zyrtar I Dostavnica primopredaje sluzbenog vozila
Data/datum: _

Kjo forme perdoret per transferimin e pajisjeve jo-shpenzuese prej nje individi te tjetri. Kur behet dorezlrnl i prones se_, personi
qe i pranon pajisjet merr pergjegjesi per ruajtjen dhe rnirembajtlen e pajisjeve ne rnenyre te duhur. Nje kopje te ketij flete
dorezlmi, te nenshkruar e merr personi, qe eben dorezlmin e pajisjes dhe duhet ta treqoje ate kur te kerkohet, Gjithashtu edhe
personi qe e pranon pajisjen e merr nje kopje te flets-dorezirnit per shkak te dhenave te tii, ne rast te humbjes, vjedhjes apo
derntimit? Ovaj obrazac se koristi za primopredaju osnovnih sredstava. Kada se vrsi primopredaja osnovnog sredstva_,
osoba koja prima osnovno sredstvo preuzima odgovornost za cuvanje i pravilno odrZavanje istog. Jedan potpisan primerak ove
dostavnice ostaje kod osoba koja predaje osnovno sredstvo, i istu treba da pokaze prema zahtevu. Takode, osobi koja prima
osnovno ostaje jedan primerak dostavnice primopredaje, u slucaju u i ka, krade iii os e enja

KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES I SUDSKI SAVET KOSOVA
Formulari-IX
Obrazac -IX-
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